FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM BIOCIÊNCIAS E SAÚDE

PROCESSO SELETIVO 2026.1 PPGBS/UNIRG

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Biociencias e Saúde da
Universidade de Gurupi – UNIRG, considerando os itens 3.2, 3.5 e 3.5.5 do Edital nº 001/2026, torna público o
resultado preliminar da homologação das inscrições do processo seletivo para ingresso no PPGBS – Turma 2026/2.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Identificação Situação

ANA PAULA BANDEIRA MATOS DE SERPA ANDRADE Inscrição Homologada

ANDRESSA SARAIVA CASTILHO Inscrição Homologada

ARLLÉRICO ANDRÉ SILVA Inscrição Homologada

BRENNER BRANDÃO SILVA Inscrição Homologada

BRUNA RANYELLE DE MARINHO SOUSA Inscrição Homologada

CLÁUDIA CRISTINA M. KRÜGER Inscrição Homologada

DANÚBIA SOUSA LUZ Inscrição Homologada

FERNANDA DE OLIVEIRA COSTA Inscrição Homologada

FERNANDO DE SOUSA FREITAS Inscrição Homologada

HALEX CAVALCANTE COUTINHO Inscrição Homologada

JACKELINNE ALVES DE FARIAS Inscrição Homologada

KADAFE CESAR CIEL DE SOUSA Inscrição Homologada

LIVIA MILHOMEM NEVACK Inscrição Homologada

NAYANNE DEUSDARÁ ESCOBAR BORGES Inscrição Homologada

PAULA AZEREDO COUTINHO NASCIMENTO Inscrição Homologada

RAFAEL SOUZA SILVA Inscrição Homologada

THAYLANE ARAUJO E SILVA Inscrição Homologada

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Identificação Justificativa

ANA CAROLINA CORTES FERREIRA
não atendeu ao disposto no item 3.5

ARTHUR MOREIRA ALVES
não atendeu ao disposto no item 3.5

EDUARDO SAAVEDRA SANCHEZ
não atendeu ao disposto no item 3.5

ELIENE SOARES CARVALHO LIMA
não atendeu ao disposto no item 3.5

FABRICIO DOMINICI FERREIRA
não atendeu ao disposto no item 3.5

JESSICA FERREIRA DE AQUINO
não atendeu ao disposto no item 3.5

JÚLIA COÊLHO CYRÍACO
não atendeu ao disposto no item 3.5

ROSA CLEIDE MARINHO TAVEIRA
não atendeu ao disposto no item 3.5

ROSALIA MENDES MACHADO
não atendeu ao disposto no item 3.5

ROSILMA PEREIRA DA SILVA
não atendeu ao disposto no item 3.5

Gurupi, 19 de novembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO – PPGBS/UNIRG